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Śladami Historii &#8211; projekt DFK Nowa Schodnia &#8211; Antoniów-
Schodnia

fot. DFK Dylaki

W październiku kolo terenowe DFK Nowa Schodnia wraz z DFK Antoniów przeprowadziło projekt
pt.: „Auf den Spuren der Geschichte”.  W ramach projektu zorganizowano całodzienną wycieczkę na
trasie: Daniec, Jemielnica, Kamień Śląski.

W Dańcu uczestnicy projektu zwiedzali Muzeum Regionalne, które zostało założone przez miłośnika
Dańca – pana Konrada Mientusa. Po muzeum oprowadziła nas pani Monika Kołodziej, która barwnie
opowiadała o życiu codziennym mieszkańców Dańca i okolic, o pracy na roli i w hucie, o straży
pożarnej, o tradycjach i zwyczajach – na podstawie bardzo licznych zbiorów przedstawiła bogatą
różnorodność naszego regionu. Zainteresowanie było bardzo duże – szczególnie ze strony młodego
pokolenia – młodzi ludzie zadawali mnóstwo pytań, co spowodowało, że czas pobytu w tym miejscu
wydłużył się o godzinę.

 Następnie uczestnicy projektu udali się do pocysterskiego klasztoru w Jemielnicy, gdzie proboszcz
parafii barwnie opisał historię Zakonu Cystersów na Śląsku, przede wszystkim w Jemielnicy. Był czas
na zwiedzenie okolic klasztoru, odwiedziny w centrum informacji turystycznej, gdzie pani rozdała
mnóstwo informacji o tym jakże interesującym regionie.

Wczesnym popołudniem grupa udała się do Restauracji BAWARSKA, gdzie podano smaczny obiad.

Ostatnim punktem programu był Kamień Śląski, miejsce narodzin świętego Jacka, błogosławionych
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Bronisławy i Czesława. Zwiedzano kaplicę zamkową, zamek oraz piękny jesienny park przyzamkowy.

Projekt jak zwykle był trafiony, wszyscy bardzo zadowoleni wrócili do domów.

Sfinansowany  został  ów  ze  środków  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  RFN  za
pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno – Kulturalnych w Polsce w
ramach KONSOLIDIERUNG DER BEGEGNUGSSTAETTEN.
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